CAMPUS DE JACAREZINHO
JACAREZINHO – PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 50/2015

O Doutor  Fernando de  Brito  Alves,  COORDENADOR
DO  PROGRAMA  DE  MESTRADO  EM  CIÊNCIA
JURÍDICA do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,
Campus  de  Jacarezinho  da  UENP,  no  uso  de  suas
atribuições legais, resolve

TORNAR PÚBLICO

o resultado da prova escrita,  realizada no dia 31 de outubro de 2015, para ingresso ao
Programa de Mestrado em Ciência Jurídica , e convocar os candidatos relacionados abaixo
para  prestarem a  prova  de  língua  estrangeira,  conforme  previsto  no   Edital  19/2015  –
PROPG/UENP.

Linha de Pesquisa: Estado e Responsabilidade: Questões Críticas
Alana Fagundes Valério
Amanda Cristhina Flach
Ana Luiza Godoy Pulcinelli
Andrei Jerzy Screnvski
André Luís da Costa Baptista Marconi
Avelino Thiago dos Santos Moreira
Brunna Rabelo Santiago (*)
Camila Sant'Anna
Carolina Ottoboni Baggio
Diego Freire Calegari
Eduardo Neineska
Francine Dalolio Nadaletto
Gabriela Bonora de Farias Trindade
Gabriele Delsasso Lavorato Manfre
Igor Henrique dos Santos Luz
José Alexandre de Oliveira Pimentel
Letícia de Souza Lopes
Leticia Gabriella Almeida
Lucas Octávio Noya dos Santos
Marcino Troão Junior
Marco Antonio Turatti Junior (*)
Matheus Gonçalves Antunes
Renan Kirihata (*)
Ricardo Utrabo Pereira (*)
Simone Valadão Costa e Tressa
Tiago Domingues Brito
Thiago Cesar Giazzi
Valtair de Lima Junior
Vinicius Alves Scherch

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual n o 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE JACAREZINHO
JACAREZINHO – PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
MESTRADO EM CIÊNCIA JURÍDICA

Linha de Pesquisa: Função Política do Direito
 Alexis Andreus Gama
Ana Carolina Assumpção Stoffel (*)
Ana Paula Meda
Ana Paula Pavanini Navas

   André Simões Chacon Bruno (*)
 Andreza Bravo Pontes Moreira
 Angelica Rodrigues Alves
Caio Vinicius Roldão Agarie
Danieli Aparecida Cristina Leite Faquin
Diogo Mariano Carvalho de Oliveira
Dirceu Stresser
Emmanuella Magro Denora
Gilmara Aparecida Rosas Takassi
Guilherme Gonçalves Alcântara
Henrique Hoffmann Monteiro de Castro
João Augusto Arfeli Panucci
José Eduardo Ribeiro Balera (*)
Marcos Vargas Fogaça
Marinno Arthur Gonçalves do Carmo Silva Berno
Patricia Naomi Azakura (*)
Paula Elizabete Antonini Joviano (*)
Vanessa Santos Breyer
Victor Hugo de Araujo Barbosa

Os candidatos assinalados com (*) estão dispensados da prova de suficiência em língua
estrangeira com fundamento no item 5.18 do Edital 19/2015 – PPGD/UENP.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do Programa de Mestrado em Ciência Jurídica do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR),
aos  três  dias  do  mês  de  novembro  do  ano  de  dois  mil  e  quinze.  Eu,
_______________________(Maria  Natalina  da  Costa),  SECRETÁRIA  DA  PÓS-
GRADUAÇÃO EM DIREITO, digitei e subscrevi.

                                                                                        ASSINADO NO ORIGINAL
       Dr. Fernando de Brito Alves
COORDENADOR DO PROGRAMA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual n o 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br